
& (eóo¿ae¿án/ Ú fffaeetew al @ {jeg¿(m a¿
i\r 2 & "  -2024-DRA.T/GOB.REG.TACNA

PECHA: ¡1 6 JUL 2024
VISTO:

El Oficio N“ 488-2024-OA-DRA.T/GOB.RFG.TACNA de fecha 11 de julio de 2024; y el Proveído del 
Titular.

CONSIDERANDO:

Que, conforme al Artículo V de la Ley N“ 27867 Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y 
modificatorias, los Gobiernos Regionales son personas jurídicas de derecho público, con autonomía política, 
económica y administrativa en asuntos de su competencia;

Que, la Dirección Regional de Agricultura de Tacna es un órgano encargado de promover las 
actividades productivas agrarias, constituyendo instancia principal de coordinación a nivel regional de las 
actividades del Sector Agrario y Pecuario, ejecutando Políticas Agrarias a nivel Regional para el 
fortalecimiento de las cadenas productivas de la Región de Tacna;

En tal sentido es meritorio RECONOCER, FELICITAR Y AGRADECER al LIC. FREDDY GALVAN FUENTES, 
por haber brindado una Conferencia Magistral en el Curso Taller sobre Fortalecimiento de Fiabilidades 
Blandas "Motivación y Cambio de Actitud", llevado a cabo el 1? de julio de 2024, en el Auditorio de la 
Dirección Regional de Agricultura lacna;

Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley N" 27444, Ley del 
rocedimiento Administrativo General, sus modificatorias y TUO en armonía con la Ley Nu 2786/, Ley

Q D  J g f J
^/Orgánica de los Gobiernos Regionales y modificatorias y conforme a las atribuciones conferidas en la 

Resolución Ejecutiva Regional Nn Ü05-2024-GR/GÜB.REGTACNA y con las visaciones de la Oficina de 
Asesoría Jurídica, Oficina de Administración y Oficina de Planeamiento y Presupuesto,

*SE RESUELVE:

S /v \\ ARTÍCULO PRIMERO: RECONOCER Y AGRADECER a NOMBRE DE LA DIRECCIÓN REGIONAL DE 
JÍGRICULTURA TACNA al LIC. FREDDY GALVAN FUENTES, por el apoyo brindado en calidad de Ponente en 

‘ v ; el Curso Taller sobre Fortalecimiento de Habilidades Blandas "Motivación y Cambio de Actitud", llevado a 
-. 'i !.n‘ cabo el 12 de julio de 2024, en el Auditorio de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, en mérito a las 

consideraciones expuestas en la presente resolución.

Resolución en señal de

Página 1 de l

«}ñ9 £ ! e R IZ í f X E C S,O N A L t a c / aQljfCCClON n fa lb U A L DF- AGM Cu/rURA

ít¡¿'. DENNnSGi! TIÉRREÍ mÁQUÉRA 
¡DIRECTO U

ARTÍCULO SEGUNDO: DISPONER la notificación de la presente 
agradecimiento al interesado, conforme a la Ley.

REGISTRESE Y COMUNIQUESE

OtstribucIBn;
OA-OAJ-OPP
INTERESADO
ARCHIVO
DGM/Kjir


